
COMUNE DI SCANO DI MONTIFERRO 
PROVINCIA DI ORISTANO 

PI. 00351460951 CF. 800 0439 095 3 ccp. 12132080 

09078- Via Montrigu  de Reos 1 Tel. 0785/329170 - Fax 32666 

E-Mail- uff.tec.scanomontife@tiscali.it Pec  tecnico.scanodimontiferro@pec.comunas.it 

Sito internet. www.comune.scanodimontiferro.or.it 

Area Tecnica 
 

 
 
 
 

Oggetto: Affidamento servizio di gestione dell’Ecocentro del Comune di Scano di Montiferro” - CIG 8440419619 

– Aggiudicazione efficace alla ditta “Consorzio Formula Ambiente Società Cooperativa Sociale, con 

sede legale in Cesena (FC) – via dei Rottamai n.51 – p.iva/c.f. 04476870409 

       
IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

Visto il decreto Sindacale n° 3 prot. n° 555 del 05.02.2020, di nomina di Responsabile dell’Area Tecnica; 

Visti: il D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii.; Il Dpr 05.10.2010 n°207; La LR 8-2018; il regolamento comunale per l’affidamento 

dei contratti sottosoglia, approvato con deliberazione CC n. 31 del 27.10.2017; il D.lgs n. 267/2000, il D.lgs 23 giugno 

2011 n. 118; Il D.lgs 165/2001; lo statuto comunale; Il regolamento com.le di contabilità; Il regolamento com.le 

sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; le direttive e linee guida ANAC; il decreto semplificazioni DL 

76/2020; 

Richiamate: 

- le deliberazioni del CC n. 2 e 3 del 08.05.2020 rispettivamente di approvazione del DUPS e del Bilancio di 

previsione 2020-2022; 

- la deliberazione della GC n. 33 del 15/05/2020 di approvazione del PEG 2020-22; 

Viste: 

- la propria determinazione n. AM-117 rg. 398 del 16.09.2020, che si intende integralmente richiamata, con la 

quale si è stabilito di proceder all’appalto del servizio in oggetto tramite procedura negoziata, ai sensi dell’art.36 

comma 2 lettera b), da aggiudicarsi mediante il criterio del minor prezzo inferiore a quello posto a base di gara, 

secondo le modalità dell’art. 36 comma 9-bis , del D.Lgs 50 del 2016 e ss.mm.ii, con invito esteso a tutti gli 

operatori economici ritenuti idonei, desunti dall’elenco formato in seguito alla pubblicazione di un apposito 

avviso di manifestazione di interesse, ed approvati, contestualmente, gli schemi allegati allo stesso; 

- la propria determinazione n. AM-128 r.g. 424 del 05.10.2020, che si intende integralmente richiamata, con la 

quale si approvava l’elenco degli operatori economici, indetta la procedura negoziata, e stabilite le modalità di 

espletamento della stesa, con contestuale approvazione della lettera di invito / disciplinare ed i suoi allegati, da 

espletarsi sul portale sul portale Sardegna CAT, con offerte da produrre entro le ore 09:00 del giorno 15.10.2020; 

Rilevato che la gara si è stata esperita con le modalità stabilite nelle predette determinazioni, le operazioni di si sono 

svolte nel rispetto della normativa vigente   in assenza di eventi interruttivi delle procedure della stessa; 

Visto il verbali di gara n°1 estrapolato dalla piattaforma SardegnaCAT in data 19.10.2020 di cui alla RDO rfq_361291, 

contenete  la proposta di aggiudicazione della gara, effettuata dal RUP, Ing. Adriano Marredda, in cui  è risultata 

aggiudicataria  la ditta “Consorzio Formula Ambiente Società Cooperativa Sociale, con sede legale in Cesena (FC) – 

via dei Rottamai n.51 – p.IVA/c.f. 04476870409, la quale ha offerto un ribasso del 0,040 % (diconsi zero / 04) 

sull’importo di € 15.628,80, corrispondente al prezzo di € 15.622,55 (Quindicimilaseicentoventidue/55) oltre oneri di 

sicurezza pari a €.171,20 non soggetti a ribasso, e quindi per l’importo totale di € 15.793,75 oltre IVA al 10% pari ad € 

1.579,37, e che si è nei termini per l’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 33 del D.lgs 50/016;  

Visto il verbale di verifica dei requisiti dell’impresa aggiudicataria, effettuati dal RUP in data 23.10.2020, prot. n. 4966;  

Rilevato che la sottoscrizione del presente provvedimento ne attesta la regolarità tecnica, ai sensi del vigente 

regolamento comunale per la disciplina dei controlli interni; 

Dato atto che non sussistono conflitti di interesse tra il RUP e il beneficiario del presente atto;  

Considerato che il presente provvedimento sarà sottoposto al controllo secondo le modalità disciplinate nel 

regolamento comunale per la disciplina dei controlli interni, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 04 

del 15.01.2013; 

Ritenuto di dover procedere all’approvazione del verbale di gara ed all’aggiudicazione dell’appalto del servizio in 

oggetto; 

 

DETERMINAZIONE 

N° AM 141 Del 26/10/2020 

REG. GEN. 

N° 447 Del 26/10/2020 



DETERMINA 

 

Di assumere  la determinazione di aggiudicazione  efficace dell’appalto per l’affidamento  del servizio di gestione  

dell’Ecocentro del Comune di Scano di Montiferro” – CIG 8440419619 alla ditta “Consorzio Formula Ambiente 

Società Cooperativa Sociale”, con sede legale in Cesena (FC) – via dei Rottamai n.51 – p.IVA/c.f. 04476870409, per 

l’importo complessivo di € 15.793,75 (quindicimilasettecentonovantatre / 75), di cui € 15.622,55 

(Quindicimilaseicentoventidue/55) per servizi, al netto del ribasso contrattuale offerto del 0,04%, ed € 171,20 per oneri 

di sicurezza, oltre € 1.579,37 per IVA al 10%. 

Di dare atto che le economie posano essere utilizzate per le finalità di cui all’art. 106 del DPR 50/2016 e ss.mm.ii; 

Di Assumere l’impegno della spesa di 17.373,12 (diciasettemilatrecentosettantatre / 12) compresa sicurezza ed IVA al 

10% a favore della ditta: Consorzio Formula Ambiente Società Cooperativa Sociale, con sede legale in Cesena (FC) – 

via dei Rottamai n.51 – p.IVA/c.f. 04476870409, sul cap. 1735 del bilancio pluriennale 2020-2022; 

Di rimodulare il quadro economico del progetto, secondo la tabella arreso allegata; 

 
A SERVIZI IN APPALTO 

A1,1 Importo servizi a base d’asta (11 mesi) € 15.628,80 

A1,2 Ribasso del 0,04% -€ 6,25 

A1 Importo servizi (in seguito a ribasso di gara) € 15.622,55 

A2 Oneri per la sicurezza € 171,20 

T1 TOTALE SERVIZIO ED  ONERI SICUREZZA € 15.793,75 

B SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE 

B1 Incentivo art. 113 D.lgs 50/016e art. 12 LR 5/07 (2%) € 316,00 

B2 I.V.A. sui servizi (10%) € 1.579,37 

B3 Economie € 6,88 

T2 
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 

DELL’AMMINISTRAZIONE 
€ 1.902,25 

TOTALE PROGETTO ( T1 + T2) € 17.696,00 

 

Di dare atto che il crono programma della spesa è così previsto 
Obbligazione giuridica a favore della 

“Consorzio Formula Ambiente Società Cooperativa 

Sociale, con sede legale in Cesena (FC)   

Anno di esigibilità 

IMPORTO 

Fonte di Finanziamento 

(capitolo di spesa) 

IMPORTO 2020 2021 2022 
 

€ 17.373,12 €. 1.579,37 €.  15.793,75 €.**   cap. 1735   

 

Di procedere alla pubblicazione della presente ai sensi del D. L. 14 marzo 2013, n. 33; 

Di trasmettere copia della presente determinazione, per conoscenza e quanto di competenza, al Sig. Sindaco, al Sig. 

Segretario Comunale, all’Ufficio di Ragioneria, all’Ufficio AA.GG., All’Ufficio Messi. 

 

Il Responsabile dell’area tecnica  

Ing. Adriano Marredda 

 

 

 

 

 

 

Servizio finanziario 

l Responsabile del Servizio Contabilità attesta, ai sensi dell’art. 153 e 183, comma 7, del D.Lgs. n. 267/2000, la 

copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in 

relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata; 

attesta inoltre, che la spesa derivante dalla presente, pari ad €. 17.373,12, trova copertura al codice di bilancio. cap. 

1735 del bilancio pluriennale 2020-2022  

Scano di Montiferro li 26.10.2020 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

Dr.ssa Angela Pischedda 


		2020-10-26T09:11:39+0000
	Adriano Marredda


		2020-10-26T09:36:14+0000
	PISCHEDDA ANGELA




